Assim no mesmo capítulo quinquagésimo terceiro, *crucificar a carne com o Cristo é tê-lo encerrado na alma*. Existe aqui uma ilusão pejorativa aos judeus que procuraram o Cristo para fazê-lo sofrer a paixão. A citação deste judeus é paralela aquele irmão que *não quis crucificar a sua carne com o Cristo, ou encerrá-lo na alma*:

RM 53,55-57:

“Et cum qua fronte futura octaba Paschae in dominicae resurrectionis victoria desideret aepulari , *qui in tristitiae causam ipsius passionis una die noluit suam cum Christo crucifigere carnem?* Sacramenta vero altaris in patina maiore vitrea finiantur , ut cum sexta feria Iudaei ad passionem Christum quaesierint , sit ipso die in mentibus nostris reclusus, ut sabbato nobis per resurrectionem in novo sacramento appareat.”

Na RM 80 (*Se os irmãos sofrem uma poluição dormindo devem comunicá-la ou não*), afirma o autor que aqueles aos quais isto acontece frequentemente *infligem à sua carne a mácula que resulta de desejos obscenos que por sua vez mancham e tornam a alma impura*.

RM 80,9-11:

“Tales enim fratres Qui frequenter extiterint, sciant se non occasione sed voluntate sua sibi excommunicationem accersire. Et a corpore Dei ipsi se faciunt alienos, Qui cogitationibus suis ipsi sibi adescant libidinem, *cum carnem suam faciunt per turpia desideria sordidare*, quia sicut tinea in vestimento et vermis sub ligno corrumpit et devorat, *sic et cogitatio turpis maculat et animam sincerem non facit. Ergo hii tales in spiritu esse creduntur apud Deum, quales per reatum inventi sunt apud lectum*. Nam dicit sancta scriptura: Perversae enim cogitationes separant a deo.”

Contra vontade própria, prescrevendo sobre o *vestuário e o calçado dos irmãos* (RM 81), a articulação *caro-anima-spiritus* na perspectiva tricotômica é perfeita:

Assim, RM 81,17-20:

“Hoc ideo, ut non extollatur propria in fratre voluntas, quia quidquid ei anima petit, ei magis dari non debet. Quia contra desideria *carnis spiritus sentit, ideo spiritalis homo Dei est, non carnalis.*”

Na RM 90 (*Quando um leigo entra no Mosteiro não deve mudar suas vestes, nem dar-lhe a tonsura religiosa antes de um ano*), o autor nos diz que o corpo é a terra e a vontade própria é o canal e provém do corpo.

RM 90,46-53:

“Ergo omnia debet pro Domino sustinere, Qui eius cupit militare scolae. Et tanquam aurum lima et malleis et igne fornacis probetur, ad diadema Dei et coronam dominicam profuturus, quia cum propriam non fecerit aliquis voluntatem, cogitur facere cui cottidie in oratione dicimus: Fiat voluntas tua sicut in caelo et in terra. *Terra enim est corpus nostrum*, cui dixit Dominus: Terra es et in terra ibis. *Quia omnis propria voluntas carnalis est et a corpore descendit*, ideo nos cogit inlecebra et iniusta committere, quae ad tempus parvum vitae huius videtur carni per desideria esse dulcis, amarior felle futura in posterum et in aeternum.”

A ruptura com esta vontade *corpórea ou carnal* se dá através da realização cotidiana da obediência.

RM 90,55-59:

“Quae voluntas cum fuerit nobis in scola monasterii a maioribus tradita *et per oboediantiam a nobis fuerit adimpleta cottidie*, iuste nobis credamus insuper gratiam e eius posse nos coronare, quia super eius fecimus voluntatem, non mostram, et nunquam nos vel

desideria carnis praetulimus amoris eius et propter eum etiam parati sumus perdere animas nostras in praesenti hoc tempore, ut mereamur eas in futuro invenire.”

Uma outra obsessão no texto da RM que vem confirmar de modo patente a presença da *tricotomia* nesta mesma regra é a *impertinência* do seu autor com relação ao termo *spiritalis*. Este termo aparece inúmeras vezes na RM. Aqui interessa-nos as incidências nas quais o termo *espiritual* indica uma *situação antropológica determinada*, isto é, o estado do homem no qual a alma se acha vinculada ao espírito, ou a *expressão da condição para que tal vinculação se realiza*. Assim por exemplo:

RM 15,21:

“Vos qui spiritalis estis.”

RM 23,48:

“Si spiritalis est.”

RM 28,3:

“Nos aqui sumus spiritalis”.

RM 44,17:

“Si aliquis quasi spiritalis vult”

RM 55,13:

“ne...in despertatione...spiritalis frater versetur”

RM 5,1:

“cum frates spiritalis...ambulant.

RM 56,15:

“derelicto...fratribus spiritalibus trivio”

RM 57,20:

“frates spiritalis positus visitent”

RM 57,23:

“a monasteriis te cellulis spiritalium”

RM 61,5:

“si spiritalis frater...petat”

RM 61,8:

“primae petitioni spiritali ad manducandum”

RM 61,12:

“secundae petitioni spiritalis fratris”

RM 62,5:

“ab scitis vel spiritalibus fratribus”

RM 63,1:

“fratres spiritalis...sciant”

RM 71, T:

“si debeant fratres spiritalis...orare”

RM 71,1:

“cum...fratribus spiritalibus occurrerint”

RM 78,9:

“cum aliquis...spiritalis advenerit”

RM 78,25:

“qui spiritalis sunt hospites”

RM 79,4:

“cum putantur hospites spiritalis”

RM 80,4:

“si...magis spiritalis est”

RM 81,20:

“spiritalis homo Dei est non carnalis”

RM 83,13:

“si spiritalis sunt”

RM 85,3:

“spiritalis a saecularibus...separari”

RM 86,8:

“spiritalis conversi ...non implicant”

RM 86,25:

“cura...per spiritalis fratres excolere”

RM 83,63:

“quasi ...spiritalis Caesar designatus”

A partir desta análise detalhada dos termos *caro, corpus, anima e spirítus* articulados de uma maneira precisa, assim como do termo *spiritalis*, podemos dizer que, em termos de constatação terminológica, a tricotomia em questão existe de modo claríssimo no texto da RM.